## INFORMATION

### ·HAKUHODO ·

博報堂 広報室

2025年3月6日

### 博報堂、「Shopify Plus パートナー」に認定

~EC 領域特化の組織横断型プロジェクト「HAKUHODO EC+」で戦略から運用まで一貫サポート~

株式会社博報堂(本社:東京都港区、代表取締役社長:水島正幸)は、Shopify Inc.(本社:カナダ・オンタリオ州)が提供する「Shopify パートナープログラム」において、「Shopify Plus パートナー」に正式認定されました。今後博報堂では、EC 領域に特化した組織横断型プロジェクト「HAKUHODO EC+」を通じて培ったマーケティングノウハウと Shopify の強力なプラットフォームを組み合わせることにより、Shopifyを活用した EC サイト構築支援だけでなく、戦略設計から運用、デジタルマーケティングに至るまで、クライアント企業の EC ビジネスの成長を加速させるための多面的な支援を推進いたします。



# ·HAKUHODO ·

■博報堂プロダクツとも連携した、「HAKUHODO EC+」による包括的な支援

Shopify Plus パートナーは、Shopify の最上位プランである Plus プランの活用に対する豊富な知見や支援 実績を持つパートナー企業のみが認定されるパートナーシップです。世界中の企業に採用されている Shopify の Plus プランは、スケーラビリティやカスタマイズ性に優れ、企業の EC ビジネスの成長を支える 強力なプラットフォームです。

また「HAKUHODO EC+」は、EC サイトの構築にとどまらず、EC 事業の全フェーズに対応した博報堂グループを横断した包括的な EC 事業支援サービスです。「HAKUHODO EC+」に参画する博報堂プロダクツも Shopify Plus パートナーの認定を受けており、両社の連携により Shopify Plus を活用した高機能な EC サイトの開発に加え、戦略設計、デジタルマーケティングやキャンペーン施策の立案・実行、運用サポート、データ分析による PDCA サイクルの実行まで、企業の成長を加速させるための最適なソリューションを包括的に提供し、クライアント企業の EC ビジネスの成長と競争力強化を多面的に支援いたします。

HAKUHODO EC+では今後も、最新の EC 技術とマーケティングノウハウを活用した支援を続けてまいります。

また、博報堂と Shopify は本パートナー認定を起点に、共同でのマーケティング施策の実施やソリューション開発も視野に連携を進めてまいります。

#### <「HAKUHODO EC+」について>



「HAKUHODO EC+」は、博報堂 D Y グループ内各社および協力会社のナレッジやスキルを集約し、EC を起点とした企業のさまざまな価値創造 DX の推進をワンストップでサポートするために、EC 領域に特化した博報堂 D Y グループ横断型プロジェクトです。新しいコマース、新しい EC の可能性をいち早くキャッチし、市場分析・課題発見・戦略構想からシステム開発・EC サイト構築、実装・集客・CRM、さらにはフルフィルメントやコンタクトセンター等の運用にいたるまで、あらゆるバリューチェーンにおいて企業のマーケティング DX・事業成長をフルファネルで支援してまいります。

https://www.hakuhodo.co.jp/ecplus

<「Shopify」について>



カナダのオンタリオ州オタワで創業した Shopify(ショッピファイ)は、世界トップクラスのコマースプラットフォームやコマースに不可欠なサービスを提供しています。起業家から中堅中小企業、大手企業まで、あらゆる規模の小売業のコマースの立ち上げからマーケティング、事業拡大、運営までを単一のプラットフォームで実現します。世界 175 カ国以上で展開され、「すべての人に、より良いコマース体験を」のミッションのもと、スピード、信頼性、セキュリティを重視した設計のプラットフォームとサービスにより、オンラインや実店舗、あるいはその融合された場所でも、世界中の顧客に寄り添った、満足度の高いお買い物体験を実現します。

https://www.shopify.com/jp

#### 【本件に関するお問い合わせ】

株式会社博報堂 広報室 西川・白川 koho.mail@hakuhodo.co.jp